

## Viešbučio aprašymas

Iki oro uosto: ~5 km  
Iki Funšalio miesto: ~22 km  
iki Santa Kruzo oro uosto: ~5 km  
Iki Mašiko centro: ~300 m  
**Iki paplūdimio: ~500m**

Šis 4\* viešbutis stovi nuostabaus grožio vietoje tarp žalių kalnų ir mėlyno vandenyno. Kompleksiškai atnaujintas 2004 m. Planuojama renovacija 2020 m. sausio - kovo mėn. Viešbutyje yra 218 numerių, 10 aukštų, 2 liftai. Iš čia atsiveria puikus vaizdas į Zarko įlanką ir Mašiko miestelį, kuris yra laikomas seniausia salos vietoje. Čia rasite iš Sacharos dykumos smėlio supiltą aukso spalvos paplūdimį. Toks paplūdimys Madeiroje – tikra retenybė!



## Paplūdimys

Paplūdimys viešas, maždaug už 500 m nuo viešbučio. Tai vienas iš nedaugelio smėlėtų paplūdimių Madeiroje, perduotas naudojimui 2008 m. rugsėjo mėn. Tai yra dirbtinis paplūdimys, supiltas iš auksaspalvio smėlio, kuris buvo atgabentas iš Maroko. Paplūdimio ilgis – apie 125 m. Gultai ir skėčiai mokami (apie 5 Eur už dieną). Šalia yra akmenuotas paplūdimys

## Mašikas

Madeira – tai žalias paatogrąžių rojus. Dėl pastovios dienos temperatūros – apie 24 °C – ji vadinama amžino pavasario šalimi ir ištisus metus traukia turistus. Joje pakeri visur žydrinės spalvotos gėlės, žali vijokliai, kraštovaizdžio įvairovė su kvapą gniaužiančiomis prarajomis ir įspūdingais kriokliais.

Mašikas – nedidelis 10 tūkst. gyventojų turintis miestelis įsikūręs salos rytuose ir buvo pirmoji jos sostinė. Mašiko gyventojai didžiuojasi iš XV a. išlikusiomis bažnyčiomis ir kariniais įtvirtinimais. O poilsiautojus džiugina greta akmenuoto paplūdimio dirbtinai sukurtas geltonojo smėlio paplūdimys puikioms saulės vonioms ir maudynėms. Kaip ir kituose Madeiros kurortuose, maudynių vietą nuo vandenyno bangų saugo betoninės užtvartos. Vaikams skirti du baseinai, tad šeimos tikrai gerai pailsės. Pakrantėje yra ir paplūdimio tinklinio bei futbolo aikštelės, persirengimo kabinos, baras. Tiesa, savaitgaliais čia tampa labai ankšta, nes šį paplūdimį itin mėgsta vietiniai.

Mašikas yra viena iš dviejų geriausių vietų užsiimti giluminiu nardymu saloje. Klimatas palankus poilsiuoti ištisus metus, o patys geriausi mėnesiai nerti – nuo birželio iki spalio.

## Rekomenduojamos ekskursijos

**Apžvalginė ekskursija po rytinę pakrantę.** Dienos ekskursija, per kurią keliausite po rytinę salos pakrantę. Pirmiausia pakilsite į aukščiausią privažiuojamą viršūnę Madeiroje – Pico de Areieiro. Perskrosite debesų paklodę ir pasigrožėsite įspūdingais salos vaizdais. Aplankysite Ribeira Frio (port. šalta versmė) parką, kuriame yra upėtakių ūkis ir jį supantis sodas. Tai dviejų geriausių salos levadų trasų pradžia. Turėsite progą susipažinti su viena, nors ir trumpa, bet labai vaizdinga levada. Aplankysite Santanos miestelį, tapusį savotišku etnografijos muziejumi po atviru dangumi. Ši gyvenvietė garsėja ryškiais trikampio formos namais, kurių stogai dengti šiaudais. Dar daugiau įspūdingų ir kvapą gniaužiančių vaizdų atsivers nuo Portelos apžvalgos aikštelės.

**Apžvalginė ekskursija po vakarinę salos dalį.** Visos dienos kelionės metu turėsite galimybę pamatyti gražiausius salos kampelius – Cabo Girao (antrą pagal dydį jūros uolą pasaulyje, kuri daugumą lankytojų verčia aiktelti iš nuostabos), Paul de Serra – vienintelę salos plynaukštę. Vėliau keliausime į Porto Moniso miestelį, garsėjantį gamtos suformuotais lavos baseiniais. Nepraleisime progos pasigrožėti salos Šiaurėje esančiais kriokliais ir vulkaniniais urvais.

**Vienuolių slėnis ir Montės kalnas.** Kelionę pradėsite kildami į apžvalgos aikštelę Eira do Serrado. Vaizdas užgniauš kvapą. Iš čia matyti nedidelis, kalnų ir debesų apsuptas Kuralio kaimas. Ilgai manyta, kad Kural das Freiro slėnis yra ugnikalnio kraterio dugnas. Curral das Freiras reiškia „Vienuolių slėnis“. 1566 m. slėpdamosi nuo piratų išpuolių čia prieglobstį rado vienuolės. Aplankę Vienuolių slėnį keliausite link Montės kalno. Jo viršuje stūkso svarbi miesto bažnyčia su įspūdingo aukščio laiptais. Kilsite pakrantę ir viršukalnę jungiančiu funikulieriumi, iš kurio atsiveria įspūdinga krašto panorama. O nusileisti bent sykį verta neįprastu Funšalio „taksi“, į pintas roges panašiu toboganu, kurį stumia patyrę vietos vežikai. Šia veikla vietiniai užsiima jau

daugiau kaip 200 metų.

**Folkloro vakaras.** Atvykę į Madeirą nepraleiskite progos paragauti vietos virtuvės patiekalų. Po tradicinės madeirietiškos vakarienės skambės nacionalinė muzika ir dainos, ramiai sėdėti neleis uždegantys šokiai. Programa prikaustys Jūsų dėmesį visam vakarui. Tai pati geriausia vieta pajusti tikrą Madeiros dvasią!

